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I løbet af de sidste mange måneder har jeg stået overfor adskillige udfordringer, der
ligner at bestige et bjerg. For at udtrykke mine følelser vil jeg gerne dele et par vers fra
Amanda Gormans digt, 'The Hill We Climb'. (Bjerget vi bestiger)

Amanda Gorman henviser til Martin Luther Kings ord, “I have a Dream”, og henviser
også til Bjergprædikenen. For mig giver dette digt håb og en følelse af fællesskab, følelser
som Y ́s Men kan sætte stor pris på. Når jeg læser det har jeg en følelse af at være “Jordens
salt” og “Verdens lys”.

Når dag kommer spørger vi os selv,
Hvor kan vi finde lys i denne uendelige skygge?

Tabet vi bærer,
et hav vi må krydse

Vi har trodset dyrets mave
Vi har lært at stilhed ikke altid er fred

Og normer og forestillinger
om hvad der bare er

er ikke altid ”bare er”
Og dog er daggry vores

før vi vidste af det

På en eller anden måde gør vi det
På en eller anden måde har vi klaret os og
været vidne til en nation der ikke er knust

men simpelthen ufærdig
Når dag kommer træder vi ud af skyggen,

antændt og ikke bange
Det nye daggry blomstrer når vi befrier det

For der er altid lys
Hvis bare vi er modige nok til at se det

Hvis bare vi er modig nok til at være det

Mit IP tema for året er 'Lad dit lys skinne', en idé der er for kraftfuld til at blive overset.

Som Y`s Men and Women skal vi altid lade vores lys skinne på andre. Det er hvad Jesus
fortalte os. Det er velgørenhed.

I min del af verden, når efteråret nærmer sig, bliver dagene kortere, og mørket kommer
tidligere. Dette kan føre til følelser af depression for nogle. Men hvis vi konsekvent lader
vores lys skinne, kan det være et fyrtårn af håb for andre. Når vi virkelig favner og søger
dette lys, er det så stærkt, at al mørke vil forsvinde.

https://www.theamandagorman.com/


Nyt IHQ kontor
Grand Opening
27 September 2023
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IP Ulrik, IHQ staff Tracy & tidl. Geneva
club member Mrs Luce-Léa Tomisawa

tidligere Geneva clubmedlem Mr Primo Bursik med PIP
Jacob, ITE Erik og EF Trustees Chp Knud

Current and retired staff: ISG Jose, James Olle, Carol Lunt,
Pauline Gross, PISG Ingvar Wallin & Tracy Movigliatti

World YMCA Secretary General Carlos
Sanvee, IPE Charming & IT T.M. Jose

(L-R) ISG Jose Varghese, Endowment Fund Trustees Chp Knud
Hougaard Klausen, IPE Shen Chi-Ming (Charming), IP Ulrik

Lauridsen, PIP Jacob Kristensen, ITE Erik Breum & IT T.M. JoseIP Ulrik klipper båndet

IPE Charming løfter sløret
for mindepladen

ITE Erik med projektets arkitekt fra Pierre
Albert Villars Architects

Kagen skæres ud.

https://www.ysmen.org/gallery-ihq-office-inauguration/


Den 27. september, på en særlig smuk efterårsdag , fejrede vi den store åbning af det nye
IHQ kontor i Geneve. Ceremonien blev forestået af IEOerne og andre YMI-øvrigheder. Det
omfattede afsløringen af den særlige PWA Legacy donors mindeplade. Begivenheden blev
overværet af YMCA partnere, medlemmer af tidligere Y Service Club i Geneve,
pensionerede IHQ personale og forskellige andre gæster, venner og familie.

Den originale IHQ- bygning i USA blev solgt i 1970erne, da hovedkvarteret flyttede til
Schweitz. I mere end 50 år gav tanken om igen at eje et YMI kontor genlyd I manges
hjerter. I 2018/19, blev det et af de mest betydningsfulde mål, igangsat af PIP Moon Sang-
bong og efterfølgende vedtaget som en prioritet af PIP Jacob Kristensen i hans periode. Så
opgaven med at finde den bedste placering indenfor det godkendte projekt begyndte.
Efter en længere søgning blev en ideel ejendom fundet, købt og gennem flere måneder
omdannet til et moderne effektivt administrationscenter, der projicerer/viser et positivt
billede af vores bevægelse.

Endelig, takket være genetøsiteten fra Y’s Men and Women rundt om I verden; den
velkomne inddragelse af EF Trustees; Geneve personalets engagement; det gode
samarbejde med lokale fagfolk, blev drømmen realiseret uden økonomiske forpligtelser
overfor organisationen!

IHQ Nyt
ISG Jose Varghese
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Med udvalgene og Task Forces godkendt ved brevafstemning den 4. september, ser vi
frem til deres øjeblikkelige engagement, med focus på at udvikle vores internationale
programmer, samt at definere og forfølge Strategy 2032 mål på det internationale og
Area niveauer.

ICM 23 godkendte 10 nye Time of Fast (TOF) projekter. Vi er gl ade for at kunne fortælle,
at de fire allerede er lanceret med success. V i gør det til et mål at holde medlem mer
aktivt informeret om status for alle vores TOF engagementer.

I det vi fortsætter med rejse- og udviklingsmuligheder, beder vi Areas og Regioner om at
overveje værtsskab for en Building Fellowship ambassadør in 2023/24. I henhold til den
nye politik er d e t enhver R egion frit for at foreslå e n BF Cultural Fellowship tur for at
besøge lokale klubber, deltage i et stævne eller konference, deltage i et fællesprojekt osv.
Varigheden af disse besøg kan være fra en uge til en måned. Indsend venligst din
ansøgning til BF Planning Form inden 1. december 2023.

Click to submit your
impact story before 10

October 2023

Contact Editor 

Please contact the editor to share your
thoughts and ideas for IP News 

November Emphasis will be on 
Building Fellowship (BF)

Editor's note 

The YMI Festival awaits!

2024 International Convention
Chiang Mai, Thailand

8-11 August 2024

The International Convention with a Festival Flair

Watch
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https://www.ysmen.org/strategy2032/
https://www.ysmen.org/time-of-fast/
https://www.ysmen.org/building-fellowship/
https://www.ysmen.org/building-fellowship/
https://form.jotform.com/ysmeninternational/bf-planning-form
https://form.jotform.com/202643427101342
https://www.ysmen.org/ic2024/


Denne måned har focus på Alexander Scholarship Fund (ASF). ASF er opkaldt efter Paul
William Alexander, grundlægger af Y’s Men International, og blev etableret i 1954 efter
hans vision.

I de sidste 69 år har ASF støttet KFUM/YMCA økonomisk globalt og lokalt, hovedsageligt for
at give stipendier og træningsprogrammer til YMCA personale og de unge med tilknytning
til YMCA. ASF er et håndgribeligt udtryk for vores partnerskab med YMCA og er et
program vi kan være stolte af.

30% af det samlede indsamlede beløb til ASF i hvert Area og Region sendes til IHQ som
International ASF. Pengene vil blive doneret til YMCA til specifikke formål på globalt
niveau af dets bevægelse, i samråd med World YMCA. I de seneste år har IHQ modtaget
over CHF 10,000 årligt, og donationer i 2022/23 nåede op på CHF 13,676. Tak alle sammen
for jeres generøsitet og samarbejde.

Det Internationale ASF er f.eks blevet brugt til at støtte Change Agent initiativet, der giver
unge YMCA medlemmer mulighed for at blive “forandringsskabere” i deres lokalsamfund,
til at hjælpe YMCA med deres 175-års jubilæumsfejring i London, og til at bidrage til YMCA
Solidarity Fund til at støtte YMCAs rundt om i verden i nød i forbindelse med COVID-19
pandemien. I 2022/23, godkendte vi CHF 10,000 til træning af KFUM ́s nationale
sekre tærer i Vision 2030.
 
De resterende 70%, der beholdes på lokalt
niveau, bruges til at træne og udvikle YMCA
personale og ungdomslederne i deres Areas eller
Regioner som respons på deres anmodninger fra
YMCA på hvert niveau. I 2022/23, var det største
bidrag til ASF pr indbygger fra Area Africa. Top 3
regioner var Afrika Sydøst, Sydøast Asien, og
Hawaii. Alle tre vil modtage awards/priser som
tegn på vores påskønnelse.

Anerkend venligst vigtigheden af ASF, og jeg
håber at alle Areas og Regioner vil bidrage mere
end de gjorde sidste år.

Alexander Scholarship Fund (ASF)
Hiroyuki Tanaka
International Service Director - ASF
Japan Øst region
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https://www.ymca.int/what-we-do/programmes/change-agents/
https://www.ymca.int/what-we-do/vision-2030/


I Y’s Men International arbejder vi for en bedre verden ved bl.a. fællesskab og forståelse
mellem forskellige kulturer. Vi arbejder for at nedbryde barrierer og formidle mod,
støtte, udveksle ideer og erfaring. Vi vil gerne være med til at vores medlemmer oplever
en personlig udvikling og berigelse. I en globaliseret verden er kontakten mellem
forskellige kulturer og folkeslag vigtigere end nogensinde.

Det at kigge ud i verden og blive inspireret eller selv inspirere er en vigtig del af hele Y ́s
Men ́ s Bevægelsens idé. Det kan gøres på mange forskellige måder, men det kan ikke
mindst gøres gennem en direkte udenlandsk klubforbindelse. Og hvordan kan det gøres
lettere og mere interessant end gennem en venskabsklub: Brother Club.

Ideen til Venskabs- eller Broderklubber opstod ved 25 årsjubilæet i YMI i 1947, og
allerede i 1948 kom de første forbindelser. I dag (nov. 22) er der 425 forbindelser med
klubber fra 51 forskellige lande.

Brug venligst dette link: request a Brother Club eller contact me for mere information.
 

IBC Signing Ceremony between Taipei-Downtown ＆ RAHA Philippines, and Osaka
& Toledo-Central at the Centennial Celebration in

Taipei, Taiwan in March 2023.

Why make a friendship
connection?
Hvorfor oprette 
en venskabsforbindelse?
Villy Mølgaard
International Service Director - IBC
Denmark Region (Aalborg III)
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https://www.ysmen.org/our-work/programmes/international-brother-clubs/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/international-brother-clubs/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/international-brother-clubs/ibc-relationship-request-form/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/international-brother-clubs/ibc-relationship-request-form/
https://www.ysmen.org/about-us/structure/international-service-directors/


7th Korea Area Convention

Tema “Gensidig, Sammen, Aktiv”

Daejeon, South Korea
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Korea Area Extends Helping Hand
Oversvømmelser i Cheongyang County

I en storstilet demonstration af medfølelse og fællesskabsånd, har Korea
Area øget deres præstationer for at yde vital nødhjælp til oversvømmelser i
Cheongyang County, Syd Korea. Den to dages indsats der blev afholdt fra 5-
6 august oplevede en imponerende fremmøde på 200 dedikerede frivillige,
som samledes for at støtte beboerne i kølvandet på voldsomme regnskyl
sidst i juli.

Katastrofeberedskabsindsatsen var strategisk organiseret og udført af Area
President Han Il-wook, RDér og ledere af de 11 Korea Regioner, Disaster
Relief Team/Heal the World Committee formand Gil Mun-seob, og
adskillige Y’s Men club members.

Situationens alvor førte til, Cheongyang County blev
udpeget til et særligt katastrofeområde, da det
kæmpede med de vidtrækkende konsekvenser af den
omfattende oversvømmelse. Huse, veje og
rismarkerne led betydelig skade, og de nådesløse
vandmasser krævede på tragisk vis liv, og påførte
adskillige individer lidelse i løbet af dette års regntid.
En integreret del af missionen involverede
restaurering af plastikdrivhuse, afgørende for at
bevare eksistensen lokale landmænd.

AP Korea Han Il-wook
(right) & HTW Committee
Chair Gil Mun-seob (left)
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Desuden engagerede de frivillige sig helhjertet i den
skræmmende opgave at rydde affald og
affaldsmaterialer, der var blevet efterladt i kølvandet
på oversvømmelsen. Denne samordnede
oprydningsindsats bidrog væsentligt til at genoprette
en følelse af normalitet for det berørte samfund, og
opløftede deres humør i processen. I en
hjertevarm gestus af solidaritet, udvidede
nødhjælpsaktionen sin rækkevidde til at give vigtige
donationer og varer til husstande, der var blevet
negativt påvirket af oversvømmelserne.

Watch Flood Relief
Video (Korean)

På trods af udfordrende vejrforhold, intensiveret af
en igangværende hedebølge, viste frivillige Y ́ s Men
fra hele Sydkorea deres dedikation til frivilligt
arbejde, hvilket afspejlede en dyb følelse af enhed og
kollektiv beslutsomhed

Deres bemærkelsesværdige bidrag, præget af en
fælles forpligtelse til at gøre en positiv indvirkning,
er begrebet af kerneværdierne i Y’s Men
International.

https://youtu.be/bRPxtmgdCoI

